
５感ワ号外 

令和５年（2023年）９月 12日 

 

 一般社団法人長野県薬剤師会長  様 

 

 

長野県健康福祉部長  

 

「新型コロナウイルスワクチン 令和５年秋開始接種についてのお知らせ（第２報）」 

について（送付） 

 

 

県の健康福祉行政については、日頃から格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、厚生労働省から標記情報提供資材の提供がありました。 

本資材は、令和５年秋開始接種に関して、９月 20 日から初回接種が完了した生後６か月

以上の方を対象に、オミクロン株（XBB.1.5）に対応したワクチンの接種が開始されることや、

オミクロン株（XBB.1.5）対応ワクチンの効果や安全性等を周知する内容となっております。 

つきましては、当該情報提供資材を活用いただくよう貴会会員へ周知をお願いします。 

 

 

 

（問合せ先） 

担  当  長野県健康福祉部感染症対策課 

ワクチン接種体制整備室 田畑 坂本 

電  話   026-235-7353  

電子メール  corona-vaccine@pref.nagano.lg.jp 


